

STOLECZNA

warszawa.wyborcza.pl

Sobota–niedziela,
21-22 listopada 2020

Imieniny obchodzą:
sobota: Albert, Janusz, Konrad
niedziela: Cecylia, Jonatan, Piotr

Redaktorzy prowadzący:
Martyna Śmigiel,
Jakub Chełmiński

Dyżur redakcyjny w godz. 10-19
tel. 22 555 47 50
stoleczna@agora.pl



Powietrze:
dobre

ZRÓDŁO:



Polityka historyczna za publiczne pieniądze

(Nie)polski punkt widzenia

Institut do Walki z Antypolonizmem organizuje konferencję z badaczką, która neguje wiedzę o pogromie w Jedwabnem i mówi o „judeizacji Europy Zachodniej”. – Ta impreza utrwali najbardziej negatywne stereotypy o Polakach. A my, podatnicy, za to zapłacimy – słyszymy w stowarzyszeniu Nigdy Więcej.

Wojciech Karpieszuk

„W odpowiedzi na fałszerstwa należy prowadzić zakrojone na szeroką skalę akcje propagujące polski, prawdziwy punkt widzenia – polską politykę historyczną” – to fragment przesłania ze strony Instytutu do Walki z Antypolonizmem Verba Veritatis (Słowa Prawdy). To nowa inicjatywa Fundacji Polskiego Państwa Podziemnego i Ministerstwa Sprawiedliwości. Resort finansuje ten projekt ze środków Funduszu Sprawiedliwości.

Fundacja Podziemnego Państwa Polskiego została powołana przez Światowy Związek Żołnierzy AK. Jest właścicielem historycznego budynku PAST-y przy ul. Zielnej, w której siedzibę znalazły skrajnie

prawicowa internetowa telewizja wRealu24 oraz Ordo Iuris. Z kolei środki z Funduszu Sprawiedliwości miały oficjalnie wspierać ofiary przestępstw, ale w praktyce – jak wielokrotnie pisała „Wyborcza” – w dużej części trafiają do prawicowych organizacji. Pieniądze dostała m.in. fundacja założona przez ojca Tadeusza Rydzyska.

Na sobotę Instytut zapowiedział zdalną „konferencję na temat antypolonizmu w Polsce i na świecie”. Paneliści: naczelny „Do Rzeczy” i autor książki „Krew na naszych rękach. Religia Holocaustu i tożsamość Europy” Paweł Lisicki, znany z wulgarnych, antysemickich, ksenofobicznych komentarzy Rafał Ziemkiewicz oraz dr Ewa Kurek. Dr Kurek zasłynęła

głównie domaganiem się przeprowadzenia ekshumacji w Jedwabnem, krytykując przy tym Lecha Kaczyńskiego, który w 2001 r., jako minister sprawiedliwości i prokurator generalny, nakazał przerwanie ekshumacji. Zdaniem dr Kurek mord w Jedwabnem wciąż nie jest wyjaśniony. – Chcę dojść do prawdy – powtarza w wielu wywiadach dla prawicowych mediów. Jednak prawda od lat jest znana,

Zdaniem dr Kurek mord w Jedwabnem wciąż nie jest wyjaśniony. – Chcę dojść do prawdy – powtarza w wielu wywiadach dla prawicowych mediów

ustalona w czasie śledztwa przez IPN: mordu na co najmniej kilkuset Żydach, z niemieckiej inspiracji, dokonali Polacy.

Dr Kurek w swojej wydanej przed laty książce opisywała, że kiedy wojenna Warszawa poza murem getta była „ponura i smutna”, to „getto warszawskie bawiło się”. W marcu, komentując dla internetowej telewizji wRealu24 epidemię koronawirusa, mówiła o „judeizacji Europy Zachodniej”. „W Hiszpanii zdecydowano, że będą przeprowadzać [...] selekcję, ponieważ nie starcza respiratorów dla wszystkich, to respiratory będą dla ludzi młodszych, bardziej wartościowych. To jest przerażające. W tym wypadku mamy do czynienia z takim żywcem stosowanym w Europie przejętym prawem żydowskim” – oceniała dr Kurek. Ten cytat znalazł się w „Brunatnej księdze czasu epidemii”, opracowanej przez walczące z rasizmem i antysemityzmem stowarzyszenie Nigdy Więcej.

Ministerstwo Sprawiedliwości nie odpowiedziało nam na pytanie, ile pieniędzy przekazało Fun-

dacji Polskiego Państwa Podziemnego. W e-mailu z resortu czytamy tylko, że fundacja otrzymała je, by „przeciwdziałać przyczynom przestępczości”. A wszystkie jej działania „mają służyć kształtowaniu i propagowaniu postaw społecznych, obywatelskich oraz patriotycznych. Dobór gości/prelegentów leży w kompetencji fundacji”. Fundacja Polskiego Państwa Podziemnego nie odpowiedziała na nasze pytania.

– Nie wiem: śmiać się czy płakać. Wszystkie te trzy osoby, ale zwłaszcza Ziemkiewicz i Kurek, mają znany w świecie dorobek przesycony antysemityzmem. W dodatku to przedsięwzięcie odbędzie się za publiczne pieniądze z Ministerstwa Sprawiedliwości w historycznym budynku PAST-y. To woła o pomstę do nieba – stwierdza prof. Rafał Pankowski ze stowarzyszenia Nigdy Więcej i wykładowca w Collegium Civitas. Dodaje: – Ta impreza ma zwalczać rzekomy antypolonizm? Przecież ona posłuży do utrwalenia najbardziej negatywnych stereotypów o Polakach. A my, podatnicy, za to zapłacimy. ●